
Výroční zpráva 

2006Farní charita 
Beroun



Název projektu:  Rozšíření služeb Farní charity Beroun
Registrační číslo projektu:  CZ.04.1.03/2.3.15.2/0187

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a stáním rozpočtem České republiky.

Název projektu:   Rozšíření služeb Azylového domu sv. Jakuba v Berouně
Registrační číslo projektu: CZ.04.103/2.1.35.1/0014

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a stáním rozpočtem České republiky

Největší donátoři projektů Farní charity Beroun:  

Název projektu: Rozšíření služeb pro uživatele v Komunitním centru v Berouně
Registrační číslo projektu:  CZ.04.1.05/3.2.04.3/4226

Tento projekt je spolufi nancován Evropskou unii

Poděkování	také	patří	všem	sponzorům	a	dárcům,	zvláště:

Zámečnictví	Kronus,	GLAS	STAR,	ing.	Bedrnová,	E.	Cerniaková,	ing.	Civín,	M.	Dobrovolská,	
M.	Hlaváčková,	P.	Chvojtka,	B.	Konigová,	MUDr.	Kučerová,	p.	Kutscher,	prof.	Rak,	p.	Staniek,	
Mgr.	Švec,	p.	Walker,	MUDr.	Zázvorová

Donátoři dalších projektů



2006Výroční zpráva 

3

1. Úvod

Nejednou	 jsem	slyšel	povzdech	 lidí	kolem:	Pane	 faráři,	 četl	 jsem	Bibli	a	příliš	
tomu,	co	se	tam	píše,		nerozumím.	A	už	vůbec	nerozumím,	proč	a	o	co	se,	vy	křesťané,	
mezi	sebou	po	staletí	hádáte?	

Často	mne	podobné	výroky	vedly	k	úvahám,	jak	v	současné	době	modernímu	člo-
věku	přiblížit	radostné	poselství	Písma	a	Kristova	evangelia,	a	to	tak,	aby	tomu	vše-
mu	mohl	snadno	a	bez	větších	problémů	rozumět?	Přitom	mne	nejednou	napadala	
i	Ježíšova	slova	o	přikázáních	lásky	k	Bohu	a	k	bližnímu,	„na	kterých	spočívá	celý	
zákon	a	proroci“.	Vždyť	Boží	láska	k	člověku	má	probouzet	v	lidských	srdcích	odpověď	
a	vyzývá	člověka	k	tomu,	aby	také	miloval.	A	„jak	může	člověk	milovat	Boha,	kterého	
nevidí,	když	by	nemiloval	člověka	(bližního),	kterého	vidí?“	(1.	Jan	4,20)

Činnost	 charity	 spočívající	 v	nezištné	 službě	 lásky	bližnímu,	 bez	 ohledu	na	 to	
kým	je,	je	konkrétním	vyjádřením	a	prožíváním	biblického	poselství,	kterému	zcela	
jistě	může	každý	rozumět:	„Ukaž	mi	svou	víru,	která	je	bez	skutků,	ale	já	ti	ze	svých	
skutků	můžu	ukázat	svou	víru.“	(Jak	2,18).

Jsem	upřímně	rád,	 že	 činnost	 charity	se	bohatě	 rozvíjí	 i	v	životě	naší	 farnosti	
a	všem,	kteří	tímto	způsobem	slouží	bližním	a	svou	službou	evangelizují,	vyprošuji	
hojnost	Božího	požehnání!

	J. Pecinovský
vikář	ŘK	farnost	Beroun

2. Představení Farní charity Beroun

Rok	2006	byl	ve	znamení	velmi	rychle	postupujícího	rozvoje	Farní	charity	Beroun.	
Otevřeli	jsme	čtyři	nové	projekty	–	Klub	Betlém	pro	ohrožené	rodiny	a	osamělé	matky	
s	dětmi	v	tísni	v	Lochovicích,	k	jehož	vybudování	přispěla	zejména	německá	nadace	
Renovabis,	dále	za	pomoci	grantu	z	evropských	fondů		SROP	dva	projekty	-	Denní	
centrum	pro	osoby	bez	přístřeší	(muže	i	ženy)	a	Počítačovou	a	vzdělávací	učebnu	pro	
osoby	ohrožené	sociálním	vyloučením,	oba	v	Komunitním	centru	v	Berouně.	Sou-
časně	jsme	začali	rozvíjet	projekt	Prevence	kriminality	mládeže	na	základě	dotace	
z	Ministerstva	vnitra.

Ke	 konci	 roku	 	 se	 nám	 podařilo	 získat	 grant	 z	 ESF	 na	 zaměstnanost	 žen	 na	
Berounsku	za	účelem	zřízení	Denního	stacionáře	pro	seniory.

V	r.	2006	samozřejmě	dále	pokračoval		rozvoj	stávajících	projektů,	zejm.	Azylové-
ho	domu	pro	muže	bez	přístřeší	v	Berouně,	na	který	jsme	získali	fi	nanční	prostřed-
ky	 z	 grantu	ESF,	 a	Charitní	 pečovatelské	 služby	 působící	 v	 domácnostech	 klientů	
v	Berouně	a	okolních	obcích,	která	byla	fi	nancována	převážně	z	dotací	Humanitárního	
fondu	Středočeského	kraje.	Rozvíjel	se	i	projekt	Centra	volného	času	pro	děti	a	mládež	
v	Berouně	formou	jednorázových	akcí	a	příměstských	táborů.

Rok	2006	byl	úspěšný	i	proto,	že	se	nám	podařilo	částečně	stabilizovat	fi	nancová-
ní	ústředí	z	globálního	grantu	vyhlášeného	NROS.	

Do	příštího	roku	čeká	FCH	Beroun	především	úkol	stabilizovat	jednotlivé	projek-
ty	jak	z	hlediska	fi	nanční	udržitelnosti,	tak	i	z	hlediska	zavádění	standardů	kvality	
sociálních	služeb	s	ohledem	na	nové	zákonné	předpisy.	

JUDr. Jana Civínová
ředitelka	FCH	Beroun



Farní charita Beroun

4

3. 

Projekty Farní charity
3.1	 Azylový	dům	sv.	Jakuba	(AD)
Cílová	skupina	projektu	

Azylový	dům	je	určen	mužům	bez	přístřeší	a	v	krizi,	starším	18	let.	V	této	situaci	
se	ocitají	především	lidé,	kteří	ztratili	svůj	domov	po	úmrtí	blízké	osoby,	rozvodu,	
ztrátě	zaměstnání,	po	návratu	z	vězení,	z	ústavní	léčby	apod.

Cíl	projektu
Cílem	 služeb	 azylového	 domu	 je	 pomoci	 těmto	 lidem	 překlenout	 životní	 krizi	

a	vrátit	se	zpět	do	plnohodnotného	života,	nebo	jim	alespoň	poskytnout	azyl	v	obtíž-
ných	částech	kalendářního	roku.	Kapacita	zařízení	je	16	lůžek.	

Poskytované	služby	
	 Ubytování	(krátkodobé	a	střednědobé)
	 Možnost	získání	základních	potravin,	zázemí	pro	přípravu	stravy	
	 Sociální	šatník	
	 Hygienické	zázemí	včetně	možnosti	vyprání	osobního	prádla	
	 Pomoc	sociálního	pracovníka	(individuální	plán)	
	 Pracovní	poradenství	
	 Nabídka	aktivizačních	programů
	 Zprostředkování	odborného	poradenství	(psychologické,	právní)
	 Zprostředkování	základní	lékařské	péče	
	 Terénní	program

Počet	klientů	za	rok	2006:	190,	službu	zajišťovalo	10	zaměstnanců	
N		projektu	r.	2006:	1	972	044	

Úspěchy	aneb	co	nás	potěšilo	
	 V	 rámci	 aktivizačních	 programů	 zapojení	 klientů	 do	 pomocných	 prací	 kolem	

úpravy	objektu	azylového	domu,	klubu	Betlém	v	Lochovicích,	církevní	mateřské	
školky	v	Berouně	aj.

	 Vysoká	úspěšnost	pracovního	poradenství	–	více	než	90%	klientů	našlo	zaměstnání.

Výhled	do	budoucna
	 Rozšíření	spolupráce	s		nízkoprahovým	denním	centrem	v	oblasti	volnočasových	

aktivit	a	integračních	programů.
	 Rozšíření	poradenských	služeb	pro	klienty	AD	(psychologická	a	právní	poradna,	

poradenství	pro	osoby	drogově	závislé	aj.).

Aktuální	kontakt:
Vedoucí:	 Jindřich	Štusák,	vedoucí	AD
Adresa:	 Roháče	z	Dubé	131,	266	01	Beroun
Tel:	 311	621	783,	mob.	724	216	051	
E-mail:	 jindrichs.fchberoun@seznam.cz



2006Výroční zpráva 

5

3.

Projekty Farní charity
3.2	 Centrum	volného	času	(CVOČ)
Cíl	projektu:

Projekt	se	snaží	oslovit	především	děti,	které	se	cítí	v	souvislosti	s	dospíváním	
a	svou	rodinou	či	životní	situací	nějakým	způsobem	znevýhodněny	či	vyloučeny.	Pro-
střednictvím	aktivit	CVOČ	se	snažíme	kladně	podpořit	jejich	další	zdravý	rozvoj.

Cílová	skupina:
Centrum	volného	času	se	zabývá	prací	s	dětmi	ve	věku	7-18	let,	zvláště	se	věnuje	

dětem	ohroženým	sociálně	patologickými	jevy	a	dětem	ze	sociálně	slabých	rodin.

Poskytované	služby:
	 Pestrá	paleta:	jednorázové	akce	na	dané	téma,	kdy	je	pro	děti	připraven	zábavně	

vzdělávací	program.
	 Příměstské	letní	tábory	

Počet	klientů	za	rok	2006:		 celkem	630	dětí,	realizaci	zajišťovala	koordinátorka		
	 projektu	a	4	dobrovolníci.	
N	projektu	2006:	209	838,-	Kč

Úspěchy	aneb	co	nás	potěšilo:	
	 Stoupá	obliba	jednorázových	akcí	CVOČ,	na	akcích	vídáme	pravidelně	některé	

tváře.	Mezi	velké	úspěchy	patří	mikulášské	odpoledne,	kdy	jsme	na	akci	přivítali	
až	350	dětí.	

Výhled	do	budoucna:
	 V	r.	2008	se	připravujeme	na	reorganizaci	struktury	CVOČ.	Vzhledem	k	velkému	

nárůstu	počtu	dětí	a	mladých	lidí	ohrožených	rizikovými	způsoby	chování	připra-
vujeme	otevření	nízkoprahového	zařízení	pro	děti	a	mládež.

Aktuální	kontakt:
Koordinátorka:	Michaela	Kubištová
Adresa:	 Seydlovo	nám.	24,	266	01	Beroun
Tel:	 602	193	665
E-mail:	 MichaelaKubistova@seznam.cz



Farní charita Beroun

6

3. 

Projekty Farní charity
3.3	 Charitní	pečovatelská	služba	(CHPS)
Cíl	projektu	

Cílem	projektu	je	pomoci	klientům,	aby	mohli	závěr	svého	života	prožít	co	nejpří-
jemněji,	nejkvalitněji,	prodloužit	jejich	pobyt	v	přirozeném	domácím	prostředí,	omezit	
nutnost	jejich	umístění	do	ústavní	péče	a	také	ulehčit	rodinným	příslušníkům,	kteří	
o	tyto	své	blízké	pečují.	CHPS	poskytuje	služby	klientům	přímo	v	rodinách	a	to	v	celé	
oblasti	Berounska,	celodenně	až	do	večerních	hodin	včetně	víkendů	a	svátků.

Cílová	skupina
Služba	je	určena	seniorům,	nemocným	a	zdravotně	postiženým,	popř.	dětem.

Poskytované	služby	
	 Zajištění	celkové	osobní	hygieny	
	 Zajištění	stravy	-	dovoz	obědů,	popř.	pomoc	s	vařením	přímo	v	domácnosti	klienta
	 Pomoc	při	zajištění	chodu	domácnosti	-	provedení	běžného	i	velkého	úklidu,	praní	

a	žehlení	prádla
	 Pomoc	při	zařizování	běžných	osobních	záležitostí,	asistence	při	jednání	na	úřa-

dech,	doprovod	k	lékaři
	 Asistence	při	procházkách,	doprovod	na	bohoslužby	apod.	
	 Pomoc	při	obnově	pohybu,	jednoduché	masáže	a	cvičení	
	 Zajištění	donášky	všeho	druhu,	včetně	malých	i	velkých	nákupů	
	 Zajištění	odlehčovací	služby,	jejímž	účelem	je	péče	o	klienta	v	rozsahu	několika	

hodin	denně	s	ohledem	na	jeho	zdravotní	stav	a	potřeby	
	 Zajištění	asistenční	služby

Počet	klientů	za	rok	2006:		celkem	63,	službu	zajišťovalo	6	zaměstnanců.
N		projektu	r.	2006:	1	707	739,-	

Úspěchy	aneb	co	nás	potěšilo:	
	 Podařilo	se	zvýšit	počet	pečovatelek	o	1,75	úv.	a	díky	tomu	rozšířit	služby.
	 Intenzivní	péčí	jsme	obnovili		pohyb	a	chůzi	u	4	nepohyblivých	klientů.
	 Byly	vytvořeny	podmínky	pro	vybudování	denního	stacionáře		pro	seniory,	aktivi-

zační	služba	byla	poskytována	v	domácnostech	klientů.

Výhled	do	budoucna:
	 Zvýšit	počet	pečovatelek	a	dále	rozšiřovat	odlehčovací	a	asistenční	službu.	
	 Dále	 rozšiřovat	pečovatelské	služby.	Písemnou	smlouvou	s	OÚ	Loděnice	a	OÚ	

Chrustenice	zde	převezme	v	r.	2007	CHPS	péči	o	staré	a	nemocné,	včetně	rozvozu	
obědů.

	 Zavedení	služeb	Denního	stacionáře	sv.	Anežky	pro	seniory	v	Berouně.

Aktuální	kontakt:
Vedoucí:		 Vladislava	Karešová
Adresa:	 Pražská	108,	Beroun	3	-	Závodí
Tel:	 606	751	449
E-mail:	 vladkak.fchberoun@seznam.cz



2006Výroční zpráva 

7

3.

Projekty Farní charity
3.4.	Denní	centrum	pro	osoby	bez	přístřeší	(DC)
Cíl	projektu	

Toto	nízkoprahové	centrum	slouží	jako	zázemí	pro	důstojné	přežití	v	nevlídných	
měsících	kalendářního	roku	osobám,	které	se	ocitají	v	tíživé	sociální	situaci.	Zařízení	
se	dále	orientuje	na	aktivní	využití	volného	času	klientů	a	posílení	jejich	motivace	
efektivně	řešit	krizovou	situaci.	Kapacita	centra	je	20	osob.	Provoz	centra	byl	zahá-
jen	v	září	2006.

Cílová	skupina:
Služba	je	určena	pro	muži	i	ženy	bez	přístřeší	a	v	krizi.

Poskytované	služby:
	 Nabídka	hygienického	zázemí	včetně	praní	osobního	prádla
	 Nabídka	jednoduché	stravy	(polévky,	chléb,	čaj)
	 Prostor	pro	odpočinek	v	teple,	suchu	a	klidu
	 Zprostředkování	přístupu	k	informacím	(denní	tisk,	informační	tabule,	internet)
	 Individuální	 sociální	 poradenství,	 pomoc	 při	 uplatňování	 práv	 a	 oprávněných	

zájmů	
	 Aktivizační	programy,	sociální	klub	a	zájmové	aktivity

Počet	klientů	za	rok	2006:	450	kontaktů,	službu	zajišťovali	4	zaměstnanci		
N		projektu	r.	2006:	752	621,-	Kč	

Úspěchy	aneb	co	nás	potěšilo:
	 Vybavení	prostor,	zavedení	nové	služby,	oslovení	cílové	skupiny.
	 Společná	vánoční	oslava,	na	jejíž	přípravě	se	podíleli	sami	klienti.
	 Realizace	dalšího	ročníku	prodejní	výstavy	prací	klientů	ve	spolupráci	s	Farní	

charitou	v	Praze	1.

Výhled		do	budoucna:
	 Rozšíření	nabídky	aktivizačních	programů,	zavedení	odborného	pracovního	pora-

denství.
	 Rozšíření	terénního	programu.

Aktuální	kontakt:
Vedoucí:		 Vít	Petřík
Adresa:	 Bezručova	928,	266	01	Beroun
Tel:	 311	516	657	
E-mail:	 dc.fchberoun@seznam.cz



Farní charita Beroun

8

3. 

Projekty Farní charity
3.5	Klub	Betlém	v	Lochovicích
Cíl	projektu	

Primárním	cílem	projektu	je	vytvořit	bezpečné	a	podnětné	prostředí,	které	spolu	
s	odbornou	pomocí	přispěje	k	sanaci	rodiny,	umožní	dětem	v	krizové	situaci	venti-
lovat	 traumatické	 prožitky,	 rozvíjet	 dovednosti	 a	 znovu	najít	 pocit	 řádu	a	 jistoty.	
Zároveň	se	orientuje	na	rodiny	v	sociálně	nepříznivé	situaci	a	na	děti	ohrožené	rizi-
kovými	způsoby	chování.	Pro	účely	projektu	byl	částečně	rekonstruován	objekt	fary	
v	Lochovicích,	provoz	byl	zahájen	30.června	2006.

Cílová	skupina
Projekt	 je	určen	rodinám	a	dětem	ohroženým	sociálním	vyloučením	především	

z	regionu	Hořovice.

Poskytované	služby	
	 Rodinné	centrum	Betlém	s	dětským	koutkem	pro	děti	do	6let
	 Nízkoprahové	zázemí	pro	děti	ve	věku	6-14	let
	 Zájmové	kroužky	
	 Jednorázové	kulturní,	sportovní	a	poznávací	aktivity	pro	rodiny	s	dětmi
	 Poradenství,		pomoc	při	uplatňování	práv	a	oprávněných	zájmů
	 Tematické	přednášky	pro	rodiny	v	krizové	situaci

Počet	klientů	za	rok	2006:	708	kontaktů	(poradna	a	kluby),	68	frekventantů	zájmo-	
	 vých	kroužků,	službu	zajišťovalo	5	zaměstnanců	
N		projektu	r.	2006:	provozní	N	634	059,-	Kč,	investiční	N	271	616,-	Kč.		

Úspěchy	aneb	co	nás	potěšilo:	
	 V	době	prázdninového	provozu	se	uskutečnilo	28	 jednorázových	aktivit	s	vysokou	

návštěvností.	Např.	hra	na	sochaře,	výlet	na	Otmíčskou	horu,	barevný	sen	ulice,	co	
nám	pošeptá	les,	výroba	totemu,	šipkovaná,	výlet	do	pohádkové	země	v	Pičíně	aj.

	 V	adventním	čase	vystoupily	děti	z	kroužku	historických	tanců	v	Dolních	Počer-
nicích	a	děti	z	kroužku	dramaticko-vokálního	ve	Zdicích.

	 Na	podporu	činnosti	Klubu	Betlém	se	uskutečnily	úspěšné	benefi	ční	akce	-	kon-
cert	kytaristy	Štěpána	Raka	a	Cibulový	jarmark	v	Hořovicích.

Výhled	do	budoucna:
	 Rozvoj	nízkoprahového	zařízení	pro	děti	a	mládež	jako	samostatné	sociální	služby.
	 Rozšíření	sociálního	poradenství,	zavedení	terénního	programu.
	 Dokončení	stavebních	úprav	objektu,	adaptace	zahrady	a	vybudování	dětského	

hřiště,	výhledově	dokončení	rekonstrukce	za	účelem	vybudování	azylového	domu	
pro	matky	s	dětmi	v	tísni.

Aktuální	kontakt:
Koordinátorka:	 Eva	Rosenbaumová
Adresa:	 Lochovice	42,	267	23	
Tel:		 724	219	892
E-mail:	 klubbetlem@seznam.cz



2006Výroční zpráva 

9

3.

Projekty Farní charity
3.6	Počítačové	a	vzdělávací	centrum
Cíl	projektu	

Cílem	projektu	je	v	rámci	komunitního	plánování	sociálních	služeb	přispět	k	roz-
šíření	nabídky	vzdělávacích	aktivit	ve	městě	Berouně.	Příprava	projektu	je	realizo-
vána	od	července	2006.	Výuka	byla	zahájena	v	říjnu	2006.

Cílová	skupina
Projekt	je	určen	pro	maminky	po	mateřské	dovolené,	zdravotně	handicapované	

občany,	osoby	bez	přístřeší	nebo	v	 tísni,	 seniory,	 ženy	nad	50	 let	věku	a	s	nízkou	
kvalifi	kací,	romskou	minoritu,	děti	a	mládež	ohrožené	rizikovým	chováním,	zaměst-
nance	NNO

Poskytované	služby	
	 Základy	výuky	práce	na	PC
	 Vzdělávání	zaměstnanců	a	klientů	NNO	v	Berouně
	 Výuka	cizích	jazyků
	 Možnost	konferencí,	pracovních	setkání

Počet	klientů	za	r.	2006:	
PC	 88	frekventantů	
Kurzy	a	setkání	 36	akcí		(336	účastníků)
N		projektu	r.	2006:	1	106	673,-	Kč

Úspěchy	aneb	co	nás	potěšilo:	
	 Maximální	využití	vzdělávacích	prostor	pro	potřeby	NNO	
	 Vysoké	procento	úspěšných	absolventů	PC	kurzů,	zvláště	z	řad	seniorů.

Výhled		do	budoucna:
	 Rozšíření	nabídky	vzdělávacích	kurzů	zvláště	s	ohledem	na	vzdělávání	zaměst-

nanců	NNO	a	zavádění	standardů	kvality	sociálních	služeb,	popř.	rekvalifi	kač-
ních	kurzů	pro	osoby	ohrožené	sociálním	vyloučením.

Aktuální	kontakt:							
Vedoucí:		 Beáta	Kolčavová
Adresa:	 Bezručova	928,	266	01	Beroun
Tel:	 311	510	652,	724	216	131
E-mail:	 pc.fchberoun@seznam.cz



Farní charita Beroun

10

3. 

Projekty Farní charity
3.7	Prevence	kriminality	mládeže,	LERNPROGRAM
Cíl	projektu:

Tento	projekt	cíleně	vytváří	prostřednictvím	strukturovaného	programu	pro	mla-
distvého	pachatele	příležitost	přemýšlet	o	důsledcích	protiprávního	činu	pro	něj,	oběť	
a	společnost.	Učí	jej	rozpoznat	a	označit	rizikové	situace	či	chování	a	nácvikem	posilo-
vat	nové	strategie,	které	mu	umožní	vyhnout	se	dalšímu	kriminálnímu	jednání.

Cílová	skupina:	
Cílovou	skupinou	projektu	jsou	mladiství	(15	–	18	let)	pachatelé	protiprávních	činů,	

kterým	bylo	uloženo	výchovné	opatření	v	podobě	účasti	na	probačním	programu	či	jiné	
opatření	zahrnující	plnění	účasti	v	programu	(dle	zákona	č.	218/2003	Sb.).	Účastní-
kem	může	být	mladistvý	páchající	trestnou	činnost	opakovaně.	Nutnou	podmínkou	
pro	účast	v	programu	je	dobrovolnost	a	souhlas	mladistvého	s	jeho	uložením.	

Popis	realizace	služby:	
Lernprogram	byl	Ministerstvem	spravedlnosti	ČR	akreditován	jako	probační	pro-

gram	ve	smyslu	zákona	218/2003	Sb.	Tento	program	je	realizován	v	našem	regionu	
ve	spolupráci	s	Sdružením	pro	probaci	a	mediaci	v	trestní	justici	Praha,	které	vlastní	
licenci	Učebního	programu	v	České	 republice.	Program	se	 skládá	z	12	 setkání	a	2	
následných	kontrolních	rozhovorů	(po	4	a	8	měsících)	a	obsahuje	6	základních	témat:
	 trestný	čin	(bilance	důsledků,	přínos	změny	chování	pro	klienta)	
	 emoce	 a	 provokace	 (rozeznání	 tělesných	 signálů	 při	 emocích,	 kontrola	 emocí,	

včasné	a	vědomé	rozhodování)	
	 řešení	problémů	(porozumět	stádiím	konfl	iktu)	
	 úspěšné	jednání	s	lidmi	(dosažení	cíle	za	užití	efektivních	komunikačních	metod)	
	 schopnost	porozumět	pohledu	druhých	(zprostředkovat	pohled	oběti	a	společnosti)	
	 snížení	rizika	recidivy	(naučené	komunikační	techniky	a	strategie	chování	pře-

vést	do	běžného	dne	klienta	vytvořením	individuálních	nouzových	plánů)

Počet	klientů:	V	r.	2006	probíhala	přípravná	fáze	celého	projektu,	klienti	absolvují	
první	běh	programu	až	v	roce	2007.	Program	zajišťoval	koordinátor	a	2	lektoři.
N	projektu	r.	2006:	55	958,-	Kč

Úspěchy	aneb	co	nás	potěšilo:
	 Obeznámenost	orgánů	činných	v	trestním	řízení	a	sociálních	odborů	Městských	

úřadů	Beroun	a	Hořovice	se	záměry	a	cíly	Lernprogramu,	vyladěnost	a	motivace	
všech	složek	činných	v	trestním	řízení	při	ukládání	tohoto	opatření.	

	 Vyškolení	lektorů	s	odpovídajícím	vzděláním	i	zkušeností,	získání	předběžné	licence.	

Výhled	do	budoucna:	
	 V	r.	2007	uskutečnit	dva	běhy	programu,	umožnit	lektorům	získat	řádnou	licenci	
	 Nadále	úzce	spolupracovat	s	orgány	činnými	v	trestním	řízení	a	sociálními	odbo-

ry	při	ukládání	výchovného	opatření	a	s	dalšími	organizacemi,	které	sdílejí	odpo-
vědnost	za	práci	s	delikventní	mládeží

Koordinátorka	programu:	Mgr.	Eva	Kudrnová



2006Výroční zpráva 

11

4.

Finanční zpráva 2006

4.1.	 Rozvaha	2006	k	31.12.2006
	 (vybrané	údaje)

AKTIVA v celých Kč         
Stavby	–	technické	zhodnocení	 1	003	015,-
Samost.	movité	věci	a	soubory	movitých	věcí	 380	809,-
Pořízení	dlouhodobého	majetku	 61	190,-
Dlouhodobý hmotný majetek 1 445 014,-
Oprávky	k	samost.	movitým	věcem	a	souborům	mov.	věcí	 -149	501,-
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 295 513,-
Krátkodobé	pohledávky	1)	 216	349,-
Nároky	na	dotace																																						 1	972	582,-
Pohledávky celkem 2 188 931,-
Pokladna	 57	656,-
Bankovní	účty	 2	408	042,-
Krátkodobý fi nanční majetek 2 465 698,-
Náklady	příštích	období	3)	 47	572,-
Jiná aktiva celkem 47 572,-
B. Krátkodobý majetek celkem 4 702 201,-
AKTIVA CELKEM 5 997 714,-

PASIVA v celých Kč
Vlastní	jmění	 1	423	701,-
Jmění celkem 1 423 701,-
Účet	hospodářského	výsledku	4)	 -	331	518,-
Výsledek hospodaření celkem - 331 518,-
A. Vlastní zdroje celkem 1 092 183,-
Ostatní	dlouhodobé	závazky	5)	 3	595	268,-
Dlouhodobé závazky celkem  3 595 268,-
Krátkodobé	závazky	6)	 			645	713,-
Dohadné	účty	pasivní	7)	 119	750,-
Krátkodobé závazky celkem 765 463,-
Výdaje	příštích	období		 20	526,-
Výnosy	příštích	období	8)	 524	274,-
Jiná pasiva celkem 544 800,-
B. Cizí zdroje celkem 4 905 531,-
PASIVA CELKEM  5 997 714,-

1)	 pohledávky	vůči	odběratelům	a	poskytnuté	zálohy	dodavatelům
2)	 grant	SROP	(náklady	roku	2006	hrazeny	zpětně),	dotace	Úřadu	práce	(mzdy	za	prosinec	2006),	grant	

nadace	Výboru	dobré	vůle
3)	 náklady	placené	předem	(nájemné,	předplatné,	dálniční	známka)
4)	 ztráta	roku	2006	je	kryta	z	vlastních	i	cizích	zdrojů
5)	 dlouhodobá	půjčka	od	Arcidiecézní	charity	Praha	(krytí	nákladů	grantu	SROP)
6)	 dodavatelské	závazky	a	závazky	z	mezd
7)	 náklady	na	energie	a	vodné,	nevyfakturované	v	roce	2006
8)	 přijaté	prostředky	z	víceletých	grantů,	nevyčerpané	v	roce	2006

Roční	účetní	závěrka	za	rok	2006	je	uložena	v	sídle	organizace



Farní charita Beroun

12

4.2	 Výkaz	zisku	a	ztráty	za	rok	2006
	 	 (vybrané	údaje)

VÝNOSY		v	celých	Kč
Poskytnuté	služby		 276	198,-
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 276 198,-
Provozní dotace celkem 6 069 644,-
Přijaté	dary	a	příspěvky		 440	472,-
Přijaté příspěvky celkem 440 472,-
Úroky	 3	660,-
Jiné	ostatní	výnosy	 114	870,-
Ostatní výnosy celkem 118 530,-
VÝNOSY CELKEM 6 904 844,-
	
NÁKLADY	 v	celých	Kč
Spotřeba	materiálu			 	281	030,-
Drobný	hmotný	majetek	1)	 1	019	614,-
Spotřeba	energie	a	ost.	nesklad.	dodávek	 199	958,-
Spotřebované nákupy celkem 1 500 602,-
Opravy	a	udržování	 50	174,-
Cestovné	156	704,-
Drobný	nehmotný	majetek	2)	 39	657,-
Telefony,	internet,	poštovné	 95	697,-
Účetní	a	právní	služby	 257	081,-
Propagace	 151	627,-
Ostatní	služby	 477	513,-
Služby celkem 1 228 453,-
Mzdové	náklady	 3	251	040,-
Zákonné	sociální	a	zdravotní	pojištění	 1	078	856,-
Zák.	pojištění	odpovědnosti	zaměstnavatele	 10	970,-
Osobní náklady celkem 4 340 866,-
Úroky	3)	29	861,-
Jiné	ostatní	náklady	 33	939,-
Ostatní náklady celkem 63 800,-
Odpisy dlouhodobého hmot. majetku         102 641,-
NÁKLADY CELKEM 7 236 362,-
	
HOSPODÁŘSKÝ	VÝSLEDEK	 -	331	518,-

1)	 zejména	vybavení	Počítačového	centra	a	Klubu	Betlém	Lochovice
2)	 software	–	Počítačové	centrum
3)	 úroky	z	půjčky	od	Arcidiecézni	charity	Praha	(grant	SROP)



2006Výroční zpráva 

13

4.3	Přehled	výnosů	v	členění	podle	zdrojů
VÝNOSY	 v	celých	Kč
Dotace a příspěvky s účastí stát. rozpočtu a rozpočtu
krajských, magistrátních a obecních úřadů 5 675 432,-
MPSV	–	Klub	Betlém	 205	300,-
MŠMT	–	Centrum	volného	času	 80	000,-
Úřad	práce	–	příspěvek	na	nově	vytvořená	prac.	místa	 346	334,-
ESF	+MPSV	–	Azylový	dům		 1	546	831,-
SROP+MPSV+Středočeský	kraj	–	Komunitní	centrum	 1	891	369,-
Středočeský	kraj	–	Pečovatelská	služba	 1	300	000,-
Město	Beroun	–	Azylový	dům,	Centrum	volného	času,
Počítače	pro	seniory	 230	000,-
Obce	Chyňava,	Tetín,	Hudlice	–	Pečovatelská	služba	 10	000,-
MV+Středočeský	kraj	–	Prevence	kriminality	 65	598,-
Dotace a příspěvky nadací 394 212,-
NROS	–	Rozšíření	služeb	FCH	Beroun	 265	470,-
Výbor	dobré	vůle	–	Pečovatelská	služba	 50	000,-
Nadace	Renovabis	–	Klub	Betlém	 78	742,-
PROVOZNÍ DOTACE CELKEM  6 069 644,-
Dary	z	podnikatelské	sféry	 200	024,-
Dary	nadací	 38	456,-
Dary	ost.	neziskových	subjektů	 10	610,-
Dary	fyzických	osob	 124	783,-
Dary	ze	zahraničí	 66	599,-
DARY CELKEM 440 472,-
Služby	klientům	FCH	Beroun	 268	198,-
Ostatní	služby	 8	000,-
PŘÍJMY OD ODBĚRATELŮ SLUŽEB CELKEM 276 198,-
Tříkrálová	sbírka,	benefi	ční	akce	 31	930,-
Zúčtování	odpisů	hm.	majetku	pořízeného	z	dotace	 82	940,-
Úroky	 3	660,-
OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 118 530,-

VÝNOSY	CELKEM	 6	904	844,-

4.4.	 Přehled	o	peněžních	příjmech	a	výdajích	roku	2006
	 (v	celých	Kč)

STAV	FINANČNÍCH	PROSTŘEDKŮ	K	1.1.2006	 										
Pokladny	 33	015,-
Bankovní	účty	 402	787,-
Celkem 435 802,-
	
PŘÍJMY	A	VÝDAJE	Z	PROVOZNÍ	ČINNOSTI	
Provozní	dotace	 4	606	552,-
Příjmy	z	poskytnutých	služeb	 273	198,-
Finanční	dary	 352	743,-
Ostatní	příjmy	 31	930,-
Příjmy z provozní činnosti celkem 5 264 423,-
Výdaje	na	materiál	 1	250	966,-
Výdaje	na	energie	a	ost.	nesklad.	dodávky	 220	185,-
Výdaje	na	služby	 1	177	419,-



Farní charita Beroun

14

Výdaje	na	mzdy	 4	067	126,-
Ostatní	výdaje	 32	087,-
Výdaje na provozní činnost celkem 6 747 783,-
Čistý peněžní tok z provozní činnosti - 1 483 360,-
	
PŘÍJMY	A	VÝDAJE	Z	INVESTIČNÍ	ČINNOSTI		
Dotace	na	investice	 201	488,-
Dary	na	investice	 15	279,-
Příjmy na investice celkem 216 767,-
Výdaje na investice celkem 302 439,-
Čistý peněžní tok z investiční činnosti - 85 672,-
	
FINANČNÍ	ČINNOSTI	
Dlouhodobé	půjčky	 3	595	268,-
Přijaté	úroky	 3	660,-
Příjmy z fi nančních činností celkem 3 598 928,-
Čistý peněžní tok z fi nanční činnosti 3 598 928,-
	
PŘÍJMY CELKEM 9 080 118,-
VÝDAJE CELKEM 7 050 222,-
ČISTÉ ZVÝŠENÍ RESP. SNÍŽENÍ PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ 2 029 896,-
	
STAV	FINAČNÍCH	PROSTŘEDKŮ	K	31.12.2006	
Pokladny	 57	656,-
Bankovní	účty	 2	408	042,-
Celkem 2 465 698,-

4.5	 Přehled	nákladů	–	podrobné	členění	
NÁKLADY	 NÁKLADY	NA	PLNĚNÍ		 NÁKLADY	NA	VLASTNÍ
v	celých	Kč	 SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB	 SPRÁVU	ORGANIZACE
Drobný	hmotný	majetek	 1	019	614,-	 0,-
Materiál	 267	896,-	 13	134,-
Materiál celkem 1 287 510,- 13 134,-
Energie a ost. nesklad. 
dodávky celkem 185 186,- 14 772,-
Opravy	a	udržování	 48	912,-	 1	262,-
Cestovné	 156	704,-	 0,-
Nájemné	 90	338,-	 53	653,-
Telefon,	internet,	pošta	 91	137,-	 4	560,-
Propagace	 131	075,-	 20	552,-
Školení	zaměstnanců	 112	018,-	 24	528,-
Drobný	nehmotný	majetek	 39	657,-	 0,-
Účetní	a	právní	služby	 254	463,-	 2	618,-
Ostatní	služby		 171	516,-	 25	460,-
Služby celkem 1 095 820,- 132 633,-
Mzdy	 3	064	645,-	 186	395,-
Pojistné	ke	mzdám	 1	024	285,-	 65	541,-
Osobní náklady celkem 4 088 930,- 251 936,-
Odpisy	dlouhodobého	majetku	 102	641,-	 0,-
Jiné	ostatní	náklady	 47	201,-	 16	599,-
Ostatní náklady celkem 149 842,- 16 599,-
NÁKLADY CELKEM 6 807 288,- 429 074,-



2006Výroční zpráva 

15

4.6		 Stav	a	pohyb	majetku
MAJETEK	v	celých	Kč	 stav		 přírůstek	 úbytek	 stav
	 k	1.1.2006		 	 	 k	31.12.2006
A. DLOUHODOBÝ MAJETEK 1 018 354,- 1 330 981,- 1 053 823,- 1 295 512,-
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0,- 0,- 0,- 0,-
II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 065 214,- 1 433 622,- 1 053 823,- 1 445 013,-
Stavby 0,- 1 003 014,- 0,- 1 003 014,-
Rekonstrukce	fara	Lochovice	 0,-	 442	905,-	 0,-	 442	905,-
Rekonstrukce	Azylový	dům	 0,-	 560	109,-	 0,-	 560	109,-
Samost. movité věci  330 000,- 50 809,- 0,- 380 809,-
Osobní	automobil	Škoda	Fabia	 330	000,-	 0,-	 0,-	 330	000,-
Kamerový	systém	Azylový	dům	 0,-	 29	671,-	 0,-	 29	671,-
Kuchyňská	linka	Azylový	dům	 0,-	 21	138,-	 0,-	 21	138,-
Pořízení dl. hmotného majetku 735 214,- 379 799,- 1 053 823,- 61 190,-
Rekonstrukce	fara	Lochovice	 124	926,-	 318	609,-	 442	905,-	 0,-
Rekonstrukce	Azylový	dům	 610	918,-	 0,-	 610	918,-	 0,-
Keramická	pec	 0,-	 61	190,-	 0,-	 61	190,-
III. Dlouhodobý fi nační majetek  0,- 0,- 0,- 0,-
IV. Oprávky k dl. majetku celkem 46 860,- 102 641,- 0,- 149 501,-
B. KRÁTKODOBÝ FIN. MAJETEK 435 802,- 11 815 811,- 9 785 915,- 2 465 698,-
Pokladna	 33	015,-	 719	782,-	 695	141,-	 57	656,-
Bankovní	účty	 402	787,-	 11	096	029,-	 9	090	774,-	 2	408	042,-

4.7		 Stav	a	pohyb	vlastního	jmění	a	fondů
I.	VLASTNÍ	JMĚNÍ

VLASTNÍ JMĚNÍ v celých Kč
Počáteční stav k 1.1.2006 1 568 169,-
Investiční	dotace		(nadace	Renovabis)	 201	488,-
Dary	na	investice	(rekonstrukce	fara	Lochovice)	 				23	801,-
Dar	keramické	pece	(fi	rma	Chase	Pullman	v.o.s.)	 61	190,-
Převod	hospodářského	výsledku	2005	 -	348	007,-
Zúčtování	odpisů	hm.	majetku	pořízeného	z	dotace	 -	82	940,-
Konečný stav k 31.12.2006 1 423 701,-

II.	FONDY

Organizace	nevytváří	fondy.	Účelově	vázané	fi	nanční	prostředky	jsou	sledovány	ana-
lyticky



Farní charita Beroun

16

5. 

Výběr z akcí roku 2006

1.	Otevření	nových	projektů	v	Komunitním	centru	v	Berouně.	
	 Farní	charita	zde	provozuje:	

2.	 Příměstský	tábor	pořádaný	Klubem	Betlém	v	Lochovicích	
Klub	Betlém	zahájil	činnost	prázdninovým	provozem.	Výroby	totemu	se	zúčast-

nilo	14	dětí	a	dokonce	jedna	maminka.	Skupinka	kluků	se	těšila	zvláště	na	barevné	
dotvoření	 totemů,	 fascinovala	 je	 rozměrnost	objektu.	Maminka	spolu	s	vedoucími	
dopracovali	totem	podle	návrhu	kluků	motorovou	pilou.	Později	se	připojily	i	další	
děti	do	rozdělaného	díla	a	pomáhaly	skupince	kluků	s	iluminací	rozlehlé	sochy.

3.	Výstava	obrazů	berounských	umělců	na	podporu	stacionáře	pro	seniory
Prodejní	výstava	se	uskutečnila	na	podzim	roku	2006.		Své	obrazy	zde	vystavili	

umělci	z	Berouna	a	okolí.	Vernisáž	zahájily	děti	ze	Základní	lidové	školy	umění.

Počítačové	a	vzdělávací	centrum	 Denní	centrum	pro	osoby	bez	přístřeší



2006Výroční zpráva 

17

6. 

Připravované projekty roku 2007
6.1	Denní	stacionář	sv.	Anežky	pro	seniory

Denní	stacionář	sv.	Anežky		pro	seniory	je	určen	pro	klienty,	kteří	nejsou	z	důvo-
du	vysokého	věku	či	zdravotního	nebo	psychického	stavu	plně	soběstační.	Kapacita	
zařízení	je	10	klientů.	Otevřeno	je	každý	den	od	7:00	–	19:00	hod.	a	to	včetně	víken-
dů.	 Péče	 klientům	 je	 poskytována	 odborně	 vyškoleným	 personálem	 v	 příjemném	
prostředí,	které	navozuje	domácí	atmosféru.	

Cílem	 pobytu	 klientů	 v	Denním	 stacionáři	 je	 zachovat	 seniorům	 pocit	 vlastní	
hodnoty	a	důstojnosti,	zlepšovat	jejich	soběstačnost	a	psychické	i	fyzické	schopnosti	
a	předcházet	chátrání	těla	i	duše,	vzbuzovat	pocit	potřebnosti	a	naplňovat	je	radostí	
z	 vykonané	 činnosti,	 jakož	 i	 poskytovat	 odlehčovací	 službu	 rodinám,	 které	 o	 tyto	
seniory	pečují	po	zbytek	dne.
Poskytovány	jsou	tyto	služby:
-	Pomoc	při	zvládání	běžných	úkonů	péče	o	vlastní	osobu
-	Stravování	
-	Pomoc	při	osobní	hygieně	
-	Pomoc	při	uplatňování	práv	a	oprávněných	zájmů
-	Individuální	rozhovory	a	pomoc	sociální	pracovnice
-	Zprostředkování	kontaktu	se	společenským	prostředím
-	Možnost	individuálního	odpočinku
-	Ergoterapie	(různé	výtvarné	techniky,	pohybové	aktivity	apod.)
-	Muzikoterapie	(relaxace	s	hudbou)
-	Aromaterapie	(den	zpříjemněný	vonnými	esencemi)	
-	Canisterapie	(léčebné	působení	psa	na	člověka)
-	Felinoterapie	(léčebné	působení	kocourka)	

Do	budoucna	bychom	naše	služby	rádi	rozšířili,	a	to	především	o	respitní	péči,	
která	má	za	cíl	odlehčit	a	pomoci	rodinám	pečujícím	o	seniora,	např.	v	případě,	že	
rodina	odjíždí	na	dovolenou.

Slavnostní	 otevření	 16.5.	 2007	 za	
účasti	pana	senátora		Oberfalzera

Sociální	 pracovnice	 s	 klientkou	 při	
terapii

Odpočinek	klienta	na	dvorku	se	cvič-
ným	kokršpanělem

Název projektu:  Zvýšení zaměstnanosti žen na Berounsku
Registrační číslo projektu:  CZ.04.1.03/2.2.15.3/0083

				

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.



Farní charita Beroun

18

7. 

Zpráva nezávislého auditora
Ověřila	 jsem	 přiloženou	 účetní	 závěrku	 Farní	 charity	 Beroun,	 tj.	 rozvahu	

k	31.12.2006,	výkaz	zisku	a	ztráty	za	období	od	1.1.2006	do	31.12.2006	a	přílohu	této	
účetní	závěrky,	včetně	popisu	použitých	významných	účetních	metod.	Údaje	o	Farní	
charitě	Beroun	jsou	uvedeny	v	„Obecních	informacích“	přílohy	této	účetní	závěrky.

Odpovědnost	statutárního	orgánu	účetní	jednotky	za	účetní	závěrku
Za	 sestavení	 a	 věrné	 zobrazení	 účetní	 závěrky	 v	 souladu	 s	 českými	 účetními	

předpisy	odpovídá	statutární	orgán	Farní	charity	Beroun.	Součástí	této	odpovědnos-
ti	je	navrhnout,	zavést	a	zajistit	vnitřní	kontroly	nad	sestavováním	a	věrným	zob-
razením	účetní	závěrky	tak,	aby	neobsahovala	významné	nesprávnosti	způsobené	
podvodem	nebo	chybou,	zvolit	a	uplatňovat	vhodné	účetní	metody	a	provádět	dané	
situaci	přiměřené	účetní	odhady.

Odpovědnost	auditora
Mou	úlohou	je	vydat	na	základě	provedeného	auditu	výrok	k	této	účetní	závěrce.	

Audit	jsem	provedla	v	souladu	se	zákonem	o	auditorech	a	Mezinárodními	auditorský-
mi	standardy	a	souvisejícími	aplikačními	doložkami	Komory	auditorů	České	repub-
liky.	V	souladu	s	těmito	předpisy	jsem	povinna	dodržovat	etické	normy	a	naplánovat	
a	provést	audit	tak,	abych	získala	přiměřenou	jistotu,	že	účetní	závěrka	neobsahuje	
významné	nesprávnosti.

Audit	zahrnuje	provedení	auditorských	postupů,	 jejichž	cílem	je	získat	důkazní	
informace	 o	 částkách	a	 skutečnostech	uvedených	v	účetní	 závěrce.	Výběr	auditor-
ských	postupů	závisí	na	úsudku	auditora,	včetně	posouzení	rizik,	že	účetní	závěrka	
obsahuje	významné	nesprávnosti	způsobené	podvodem	nebo	chybou.	Při	posuzování	
těchto	rizik	auditor	přihlédne	k	vnitřním	kontrolám,	které	jsou	relevantní	pro	sesta-
vení	a	věrné	zobrazení	účetní	závěrky.	Cílem	posouzení	vnitřních	kontrol	je	navrhnout	
vhodné	auditorské	postupy,	nikoli	vyjádřit	se	k	účinnosti	vnitřních	kontrol.	Audit	též	
zahrnuje	posouzení	vhodnosti	použitých	účetních	metod,	přiměřenosti	účetních	odha-
dů	provedených	vedením	i	posouzení	celkové	prezentace	účetní	závěrky.

Domnívám	se,	že	získané	důkazní	 informace	tvoří	dostatečný	a	vhodný	základ	
pro	vyjádření	mého	výroku.

Výrok	auditora
Podle	mého	názoru	účetní	závěrka	ve	všech	významných	ohledech	podává	věrný	

a	poctivý	obraz	aktiv,	pasiv	a	fi	nanční	situace	Farní	charity	Beroun	k	31.12.2006	
a	nákladů,	výnosů	a	výsledku	jejího	hospodaření	za	rok	2006	v	souladu	s	českými	
účetními	předpisy.

V	Praze	5.6.2007
Ing. Hedviga Haufenhoferová, auditor

	člen	Komory	auditorů	ČR,	číslo	osvědčení	1591



Farní charita Beroun

IČO:	 47514329
DIČO:	 CZ	47514329
Číslo	účtu:	 364	904	369/0800
Sídlo:	 Seydlovo	nám.	24,	266	01	Beroun	–	Město
Pracoviště:	 Wagnerovo	nám.	1541,	Beroun	–	Město
Telefon/fax:	 311	622422
E-mail:	 fchberoun@seznam.cz
Web:	 www.charita-beroun.cz



Farní charita Beroun
Seydlovo	nám.	24,	Beroun	266	01,	tel.:	311	622	422
IČO:	47514329,	DIČ:	CZ4751432,	
č.účtu:	364	904	369/0800	Česká	spořitelna


